
 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 6) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014-други закон, 101/16-други закон, 47/2018 и 

11/2021 –др закон), члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 113/2017, 50/2018, 46/2021-одлука УС, 

51/2021 –одлука УС, 53/2021 –одлука УС, 66/2021, 130/2021, 43/2023 –одлука УС, 62/2023 

и 11/2024 –одлука УС и 79/24) и члана 40. став 1. тачка 6) Статута општине Трговиште 

(„Службени гласник града Врања“, бр. 3/19), Скупштина општине Трговиште, на седници 

одржаној дана 21. јуна 2025.године, доноси 

ОДЛУКУ 

О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ УЧЕНИЦИМА ПРВОГ РАЗРЕДА 

СРЕДЊЕ СТРУЧНЕ ШКОЛЕ „МИЛУТИН БОЈИЋ“ ТРГОВИШТЕ 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се право на финансијску подршку ученицима првог разреда 

Средње стручне школе „Милутин Бојић“ Трговиште, почев од школске 2025/2026. године 

и на даље за нове генерације ученика првог разреда.  

Члан 2. 

Право на финансијску подршку остварују сви ученици који имају пребивалиште на 

територији Републике Србије и уписани су као редовни ученици првог разреда Средње 

стручне школе „Милутин Бојић“ Трговиште (у даљем тексту: Школа).  

Члан 3. 

 Финансијска подршка из члана 1. ове Одлуке износи 5.000,00 динара 

(петхиљадединара) по ученику месечно и исплаћује се у 10 (десет) једнаких рата. Са 

исплатом новчаних средстава почеће се од септембра 2025. године.    

Члан 4. 

 Средства за реализацију ове Одлуке обезбеђују се у буџету општине Трговиште за 

сваку школску годину почев од школске 2025/2026. године.   

Члан 5. 

 Обавезује се Школа да сачини списак ученика који испуњавају услове из члана 2. 

ове Одлуке који садржи: име и презиме ученика, име и презиме родитеља, односно 

старатеља који ће бити потписник уговора о додели новчане помоћи, жиро рачун 

родитеља, односно старатеља и адресу пребивалишта. Списак из става 1. овог члана 

Школа доставља Општинској управи општине Трговиште – Одељењу за инспекцијске 

послове и друштвене  делатности ради припреме појединачних уговора о додели новчане 

помоћи којим ће бити регулисана права и обавезе корисника и даваоца новчане помоћи.  

 

 



 

 

Члан 6. 

 Након закључења појединачних уговора Општина Трговиште једном месечно 

вршиће уплату новчаних средстава у износу предвиђеном у члану 3. ове Одлуке на жиро 

рачуне отворене код пословних банака: 

 -  једног од родитеља малолетног ученика, 

 -  једног од родитеља у случајевима када самостално врши родитељско право, 

  - старатеља у случајевима када је правноснажном одлуком органа старатељства  

                 постављен за старатеља детета за које се исплаћује новчана помоћ, 

  - хранитеља у случајевима када је правноснажном одлуком органа старатељства 

                 засновано хранитељство детета за које се исплаћује новчана помоћ.   

 

Члан 7. 

 Овлашћује се Општинско веће општине Трговиште да изради Правилник везано за 

ову одлуку, да прати спровођење ове одлуке и да у случају потребе врши измене и допуне 

у складу са потребама и законом.  

Члан 8. 

 Одлука ступа на снагу даном дошења а објавиће се  у „Службеном гласнику града 

Врање“.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

ДАНА: 21.06.2025.године; БРОЈ: 451-7/2025 

 

 

 

                               Председник Скупштине, 

 

_______________________________ 

                            Ненад Крстић 
 


